

Birgitta Åkerson  
Projektledare

## Svar Granskning av krisberedskap

### Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden beslutar

att avge svar i enlighet med tjänsteskrivelse 2021-12-29

### Sammanfattning

Lunds kommuns revisorer har november 2021 genomfört en granskning av kommunens krisberedskap. Kommunrevisionens bedömning är att granskade nämnder och styrelser har ett till stor del ändamålsenligt krisberedskaps- och krisledningsarbete. Lunds kommuns revisorer rekommenderar vård- och omsorgsnämnden att tydliggöra den politiska involveringen och delaktigheten i samband med krisledning.<sup>1</sup>

### Underlag för beslutet

- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-12-29 Svar granskning av krisberedskap
- Revisionens missiv Granskning av krisberedskapen i Lunds kommun 2021-11-19
- Granskningsrapport av krisberedskapen i Lunds kommun, november 2021
- Vård- och omsorgsnämndens Krisledningsplan 21-04-14
- Vård- och omsorgsnämndens Beslut 21-04-14 § 31

### Ärendet

#### **Bakgrund**

Under våren 2020 genomförde kommunens revisorer en tidigare granskning av krisberedskapen i Lunds kommun. Under 2021 beslutade kommunrevisionen att följa upp arbetet med krisberedskap utifrån den utveckling som ägt rum kring pandemin samt de rekommendationer som lämnades i föregående granskning.

---

<sup>1</sup> Missiv Revisionen 2021-11-19

2021-12-29

Diarienummer

VOO 2021/0063

Granskningens syfte har varit att bedöma om krisberedskaps- och krisledningsarbetet är ändamålsenligt.

Revisionens bedömning 2021<sup>2</sup> är att granskade nämnder och styrelser har ett till stor del ändamålsenligt krisberedskaps- och krisledningsarbete.

Revisionen noterar i granskningen att det har initierats ett arbete med att vidta åtgärder utifrån föregående gransknings rekommendationer, bland annat har det tagits fram en ny modul för att upprätta risk- och sårbarhetsanalyser. Vad gäller plan för övning och utbildning saknar granskade styrelser och nämnder färdigställda planer.

Revisionen rekommenderar **kommunstyrelsen** att:

- Säkerställ en tillräcklig samordning, planering och förutsättningar för lagerhållning av bränsle, skyddsutrustning, viktiga material samt livsmedel. Häri ingår också att ta beslut kring uthållighet i enlighet med den rekommendation som tidigare lämnats.
- Säkerställa att det finns en plan för övning och utbildning som även beaktar den politiska involveringen.
- Slutföra det pågående arbetet med åtgärder för att följa rekommendationerna i föregående granskning, vilka kvarstår.

Revisionen rekommenderar renhållningsstyrelsen, servicenämnden, barn- och skolenämnden, **vård- och omsorgsnämnden** och utbildningsnämnden att:

- Tydliggöra den politiska involveringen och delaktigheten i samband med krisledning.<sup>3</sup>

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. Svar önskas senast den 15 februari 2022.

### **Föredragning**

Vid granskningen 2020 rekommenderades vård- och omsorgsnämnden att tydliggöra när och hur nämnden skall medverka i samband med kriser och krisledning.

Som framgår av kommunrevisionens granskningsrapport sid 11, reviderades vård- och omsorgsnämndens Krisledningsplan april 2021 utifrån kommunrevisionens tidigare rekommendation. *I vård-*

---

<sup>2</sup> Missiv Revisionen 2021-11-19

<sup>3</sup> Missiv Revisionen 2021-11-19

2021-12-29

Diarienummer

VOO 2021/0063

*och omsorgsnämndens Krisledningsplan framgår numera att presidiet kontinuerligt ska informeras och uppdateras vid allvarliga händelser.<sup>4</sup>*

Kommunrevisionen har, trots tillägget i nuvarande Krisledningsplan enligt ovan, återigen rekommenderat vård- och omsorgsnämnden ett tydliggörande av den politiska involveringen och delaktigheten i samband med krisledning.

Förvaltningen vill lyfta fram den sammanhållna LEH-process (Lagen om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 2006:544) som kommunkontoret håller på att implementera för hela Lunds kommun.

Målet är en enhetlig, systematisk och enkel process som säkerställer att verksamheterna kan följa beslut och visioner på alla nivåer, och som kan användas på flera sätt i uppbyggnaden av ett robustare Lund.<sup>5</sup>

Ett led i den sammanhållna LEH- processen är kommunkontorets pågående framtagande av en **ny mall** till stöd för framtagande av nämndernas krisledningsplaner i Lunds kommun. I den nya mallen ska det finnas ett tydligare avsnitt hur politiken involveras.<sup>6</sup>

I samband med att vård- och omsorgsnämnden ska ta fram en ny Krisledningsplan, med stöd av den nya kommungemensamma mallen som håller på att tas fram av kommunkontoret, förväntas därmed den politiska involveringen och delaktigheten i samband med krisledning kunna tydliggöras.

Utifrån detta bedöms att kommunrevisionens rekommendation kan beaktas i samband med framtagandet av en ny Krisledningsplan utifrån den nya kommande mallen.

### **Beredning**

Vård- och omsorgsförvaltningen har tagit fram åtgärdsförslag utifrån Lunds kommuns revisorers rekommendation.

### **Barnets bästa**

Att åtgärd genomförs i syfte att förbättra krisberedskapen bedöms positivt för barn inom nämndens ansvarsområde.

---

<sup>4</sup> Vård- och omsorgsnämndens Krisledningsplan 2021-04-14 § 31

<sup>5</sup> PP KP-träff 2021-12-09

<sup>6</sup> Mail kommunens beredskapssamordnare 2021-12-27

2021-12-29

Diarienummer

VOO 2021/0063

***Konsekvenser för personer med funktionsnedsättning***

Att åtgärd genomförs i syfte att förbättra krisberedskapen bedöms positivt för personer med funktionsnedsättning inom nämndens ansvarsområde.

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Anna Borgius  
Vård- och omsorgsdirektör

Birgitta Åkerson  
Projektledare

**Beslutet skickas till**

För kännedom:  
Lunds kommuns revisorer